АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2020___№ 754
п. Чегдомын

(5 внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского
муниципального района на 2012 — 2035 годы», утвержденную
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального
района от 13.12.2013 № 1252

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района «Об утверждении Порядка
принятия решения о разработке муниципальных программ
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, их
формирования и реализации муниципальных программ Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края» от 02.02.2017 № 47,
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального
района на 2012 -  2035 годы», утвержденную постановлением
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 13.12.2013
№ 1252, следующие изменения:

1.1. позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы по
годам реализации» Паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное
обеспечение

муниципальной
программы по

годам реализации

ПА 0 0 2 0 2 8

Общий объем финансирования муниципальной
Программы составляет 4 908 916,913 тыс. руб.,
в том числе:
субвенции из краевого бюджета (Прогноз) -

2 379 956,160 тыс.руб , в т.ч.:
- 2024 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2025 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2026 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2027 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2028 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2029 год -  198 329,68 тыс.руб.

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

- 2030 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2031 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2032 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2033 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2034 год -  198 329,68 тыс.руб.
- 2035 год -  198 329,68 тыс.руб.

из районного бюджета -
2 311 571,353 тыс.руб , в т.ч.:

-2012 год -  82 594,00 тыс.руб.
-2013 год -  94 558,10 тыс.руб.
-2014 год -  55 563,593 тыс.руб.
-2015 год -  148 628,478 тыс.руб.
- 2016 год -  171 690,476 тыс.руб.
-2017 год -  216 743,094 тыс.руб.
-2018 год -  155 271,335 тыс.руб.
-2019 год -  280 341,470 тыс.руб.
- 2020 год-298  415,587 тыс.руб.
- 2021 год -  268 948,480 тыс.руб
- 2022 год -  266 375,580 тыс.руб.
- 2023 год -  272 441,160 тыс.руб.

в том числе средства районного бюджета,
источником финансового обеспечения
которых являются средства краевого
бюджета -  1 873 423,515 тыс.руб.
- 2012 год -  61 373,000 тыс.руб.
- 2013 год -  80 275,000 тыс.руб.
- 2014 год -  48 349,360 тыс.руб.
- 2015 год-91 242,542 тыс.руб.
- 2016 год -  160 208,580 тыс.руб.
- 2017 год -  139 226,210 тыс.руб.
- 2018 год -  148 211,038 тыс.руб.
- 2019 год -  268 623,694 тыс.руб.
- 2020 год -  254 508,870 тыс.руб.
- 2021 год -  206 828,480 тыс.руб.
- 2022 год -  204 255,580 тыс.руб.
- 2023 год -  210 321,160 тыс.руб.

Из бюджетов муниципальных образований
района (по согласованию) -

25 973,062 тыс.руб , в т.ч.:-
- 2012 год -  3 394,00 тыс.руб.
- 2013 год -  4 000,00 тыс.руб.

3

-2014 год
-2015 год
-2016 год
-2017 год
-2018 год
-2019 год
- 2020 год
- 2021 год
- 2022 год
- 2023 год

1 240,00 тыс.руб.
6 038,289 тыс.руб
6 693,401 тыс.руб
997,015 тыс.руб.
2 619,488 тыс.руб
349,640 тыс.руб.
641,230 тыс.руб.
0,00 тыс.руб
0,00 тыс.руб
0,00 тыс.руб

Источники финансирования муниципальной
программы:

- краевой бюджет;
- районный бюджет.
- бюджет поселений (передача полномочий)»

1.2. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

1.3. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению
2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский

4

Приложение 1
к постановлению

администрации района

"Приложение 3 к муниципальной программе
«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Верхнебуреинского муниципального
района на 2012 -  2035 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

№
п/п

Наименование
программы,
основного

мероприятия
Источник

финансирования

Расходы по годам (тыс.рублей)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Всего Районный
бюджет 82594,00 94558,10 55563,59 148628,48 171690,48 216743,09 155271,33 280341,470 298415,587 268948,480 266375,580 272441,160
в том числе

средства
краевого
бюджета 61373,00 80275,00 48349,36 91242,54 160208,58 139226,21 148211,04 268623,694 254508,87 206828,48 204255,58 210321,16
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 3394,00 4000,00 1240,00 6038,29 6693,40 997,02 2619,49 349,640 641,23

1. Строительство и
капитальный ремонт

Районный
бюджет 73894,00 90558,10 55383,59 38344 ,25 84238,09 89879,71 18179,30 12935,110 70939 ,27 43920 ,00 43920,00 43920,00
в том числе

средства
краевого
бюджета 61373,00 80275,00 48349,36 31221,18 73635,97 76562,96 11262,01 9445,790 51659,20

5

в том числе
средства
бюджетов
поселений
района 3394,00 2000,00 1110,00 1326,42 6123,52 997,02 2619,49 349,640 641,23

1.1. Система
энергоснабжения

Районный
бюджет . . _ _ 889,58 1270,00 1588,24 800,000 33989,45 3540,00 3540,00 3540,00
в том числе

средства
краевого
бюджета 1181,19 25177,77
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 250,00

1.2. Система
теплоснабжения

Районный
бюджет 68894,00 90558,10 50053,94 38344,25 82708,08 88452,71 16591,06 12135,110 36218,46 31380,00 31380,00 31380,00
в том числе

средства
краевого
бюджета 56937,00 80275,00 43988,71 31221,18 73635,97 76562,96 10080,82 9445,790 26481,43
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 3394,00 2000,00 1110,00 1326,42 5483,09 997,02 2619,49 349,640 391,23

1.3. Система
водоотведения

Районный
бюджет . . 237,56 .

в том числе
средства
краевого
бюджета
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 237,56

1.4. Система Районный 5000,00 - 5329,65 - 402,87 157,00 - - 731,36 9000,00 9000,00 9000,00

6

водоснабжения бюджет
в том числе

средства
краевого
бюджета 4436,00 4360,65
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 402,87

2. Содержание
основных фондов в
технически
исправном
состоянии

Районный
бюджет 8700 ,00 4000,00 180,00 4711,87 569 ,88 . 384 ,00 8000 ,00 8000 ,00 8000,00
в том числе

средства
краевого
бюджета
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 2000,00 130,00 4711,87 569,88

2 . 1. Система
теплоснабжения

Районный
бюджет 6200,00 2000,00 . 4313,10 _ . . 384,00 5000,00 5000,00 5000,00
в том числе

средства
краевого
бюджета
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 2000,00 4313,10

2.2. Система
водоснабжения

Районный
бюджет 2500,00 . 180,00 199,38 569,88 . . 1000,00 1000,00 1000,00
в том числе

средства
краевого
бюджета

7

в том числе
средства
бюджетов
поселений
района 130,00 199,38 569,88

2.3. Система
водоотведения

Районный
бюджет . . _ 199,38 _ _ _

в том числе
средства
краевого
бюджета
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 199,38

2.4. Система
электроснабжения

Районный
бюджет . . . . . 2000,00 2000,00 2000,00
в том числе

средства
краевого
бюджета
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района

3. Обеспечение коммунального
обслуживания 105572,36 86882,51 126863,38 137092,04 267406,36 227092,32 217028,48 214455,58 220521,16
3.1. Возмещение

организациям
убытков, связанных
с применением
регулируемых
тарифов на

Районный
бюджет 1614,09 2690,43 3100 ,77 3518 ,07 2409,080 3502 ,62 2415,08 2271 ,95 2205 ,59
в том числе

средства
краевого
бюджета 1614,09 2690,43 3100,77 3518,07 2409,080 3502,62 2415,08 2271,95 2205,59

8

электрическую
энергию,
поставляемую
населению в зонах
децентрализованного
энергоснабжения

в том числе
средства
бюджетов
поселений
района

3.2. Возмещение
организациям
убытков, связанных
с применением
регулируемых
тарифов (цен) на
тепловую энергию,
поставляемую
населению

Районный
бюджет . . . 27089,14 63188,71 47759,03 121271,46 219322 ,60 191830,84 198933,40 196503,63 202635 ,57
в том числе

средства
краевого
бюджета 27089,14 63188,71 47759,03 121271,46 219322,60 191830,84 198933,40 196503,63 202635,57
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района

3.3. Предоставление
компенсации части
расходов граждан на
оплату
коммунальных
услуг, возникших в
связи с ростом платы
за данные услуги

Районный
бюджет . . 31318 ,13 20693,47 11803,45 12159,50 9700 ,890 7516,21 5480 ,00 5480,00 5480,00
в том числе

средства
краевого
бюджета 31318,13 20693,47 11803,45 12159,50 9700,89 7516,21 5480,00 5480,00 5480,00
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района

3.4. Предоставление
субсидии
предприятиям
коммунального
комплекса в целях
возмещения затрат
или недополученных
доходов

Районный
бюджет . 210,00 309 ,90 8000,000 24242 ,65 10000,00 10000,00 10000,00
в том числе

средства
краевого
бюджета
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района

9

3.5. Субсидия за счет
средств краевого
бюджета в целях
возмещения затрат
при оказании услуг
по теплоснабжению,
водоснабжению и
водоотведению
предприятиям

Районный
бюджет 45341,00 64100 ,13 27773 ,790
в том числе

средства
краевого
бюджета 27745,334
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района

3.6. Производственный
контроль
децентрализованных
источников
водоснабжения
сельских поселений

Районный
бюджет . . . . 100,00 143,01 200 ,000 200,00 200,00 200,00
в том числе

средства
краевого
бюджета
в том числе

средства
бюджетов
поселений
района 143,01

10

Приложение 2
к постановлению

администрации района

"Приложение 4
к муниципальной программе

«Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры Верхнебуреинского

муниципального района на 2012 -  2035 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств

на реализацию целей муниципальной программы

№

п
/
п

Н аи м е­
нование

п рограм м
ы,

осн овн ог
о

м ероприя
тия

И сточи
ик
финанс
ирован
ИЯ

Расходы  по годам  (тыс. эублей)

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

В сего Райони
ый
бю дж ет

8259
4.00

0

9455
8,10

0

5556
3,59

3

I486
28,4

78

1716
90,4

76

21674
3,093

62

15527
1 3 3 4

86

2803
41,4

70

2984
15,5

87

2689
48,4

80

2663
75,5

80

2724
41,1

60
589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

589,
020

Краево
го
бю дж ет
а

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

198
329,
68

Бю дж е
ты
поселе
ний
района
Внебю
джетны
е ср-ва

10

11

1 С троител
ьство и

капиталь
ный

рем онт

Районн
ый
бю дж ет

7389
4 ,00

0

9055
8,10

0

5538
3,59

3

3834
4,24

8

8423
8,08

6
89879

,714
18179

,298

1293
5,11

0

7093
9,26

7

4392
0 ,00

0

4392
0,00

0

4392
0,00

0
389 ,
020

389,
020

389,
020

389,
020

389,
020

389 ,
020

389,
020

389 ,
020

389 ,
020

389,
020

389,
020

3 8 9 ,
020

Краево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района
Внебю
дж етны
е ср-ва

1

1

С и стем а
эн ергосн а
бж ения

Районн
ый
бю дж ет 0 0 0 0

889,
575

1270,
000

1588,
242

800,
000

3398
9,45

2
3540
,000

3540
,000

3540
,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

Краево
го
бю дж ет
а 0
Бю дж е
ты
поселе
ний
района 0
Внебю
дж етны
е ср-ва

1

2

С и стем а
теп л о сн а
бж ения

Районн
ый
бю дж ет

6889
4,00

0

9055
8,10

0

5005
3,94

0

3834
4,24

8

8270
8,08

1
88452

,714
16591

,056

1213
5,11

0

3621
8,45

5

3138
0,00

0

3138
0,00

0

3138
0,00

0
389,
020

389,
020

389,
020

389,
020

389,
020

389,
020

389,
020

389,
020

389 ,
020

389,
020

389,
020

389,
020

Краево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района
Внебю
дж етны
е ср-ва

1

3

С и стем а
водоотве
ден и я

Районн
ый
бю дж ет

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

237 ,
560 0,000 0,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

Краево
го
бю дж ет

12

а

Бю дж е
ты
поселе
ний
района
В небю
дж етны
е ср-ва

1

4

С и стем а
водоснаб
ж ения

Районн
ый
бю дж ет

5000
,000

0,00
0

5329
,653

0,00
0

402,
870

157,0
00 0,000

0 ,00
0

731,
360

9000
,000

9000
,000

9000
,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

Краево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
рай он а
Внебю
дж етны
е ср-ва

2 С од ерж ал
ие
осн овн ы х
ф ондов в
техн и ч еск
и
исправно
м
состояни
и

Районн
ый
бю дж ет

8700
,000

4000
,000

180,
000

4711
,867

569,
880 0,000 0,000

0,00
0

384,
000

8000
,000

8000
,000

8000
,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

Краево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района
Внебю
дж етны
е  ср-ва

2

1

С и стем а
теп лосн а
бж ения

Р айонн
ый
бю дж ет

6200
,000

2000
,000

0,00
0

4313
,104

0,00
0 0,000 0,000

0,00
0

384,
000

5000
,000

5000
,000

5000
,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

Краево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний

13

рай он а

В небю
дж етны
е ср-ва

2

2

С и стем а
водоснаб
ж ения

Р айонн
ый
бю дж ет

2500
,000

0,00
0

180,
000

199,
382

569,
880 0,000 0,000

0,00
0

0 ,00
0

1000
,000

1000
,000

1000
,000

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0 ,00
0

К раево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района
В небю
дж етны
е ср-ва

2

3

С и стем а
водоотве
дения

Районн
ый
бю дж ет

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

199,
381

0,00
0 0,000 0,000

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

К раево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
рай он а
В небю
дж етны
е  ср-ва

2

4

С и стем а
электросн
абж ения

Р айонн
ы й
бю дж ет

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

199,
381

0,00
0 0,000 0,000

0,00
0

0,00
0

2000
,000

2000
,000

2000
,000

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

Краево
го
бю дж ет
а
Б ю дж е
ты
поселе
ний
рай он а
В небю
дж етны
е  ср-ва

14

3 О бесп ечен и е
ком м ун альн ого
об служ и ван и я

3

1

В озм еш е
ние
орган и зац
ИЯМ

убы тков ,
связан н ы
X с
прим енен
ием
регули ру
ем ы х
тари ф ов
на
электри че
скую
эн ергию ,
п оставляв
мую
населени
ю  в зон ах
д ец ен тр а
ли зован н
ого
эн ергосн а
бж ения

Р айонн
ый
бю дж ет

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

1614
,090

2690
,430

3100 ,
770

3518,
070

2409
,080

3502
.620

2415
,080

2271
,950

2205
,590

3767
,080

3767
,080

3767
,080

3767
,080

3767
,080

3767
,080

3767
,080

3767
,080

3767
,080

3767
,080

3767
,080

37 6 7
,080

К раево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района

В небю
дж етны
е ср-ва

3

2

В озм ещ е
ние
ор ган и зац
ИЯМ

убы тков ,
связан н ы
х с
при м енен
ием
регули ру
ем ы х
тари ф ов
(ц ен ) на
теп л о ву ю
эн ергию ,
п оставляв
м ую
н аселен и
ю

Районн
ый
бю дж ет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

2708
9,14

0

6318
8,71

0
47759

,030
12127
1,460

2193
22,6

00

1918
30,8

40

1989
33,4

00

1965
03,6

30

2026
35,5

70

1893
22,6

00

1893
22,6

00

1893
22,6

00

1893
22,6

00

1893
22 ,6

00

1893
22,6

00

1893
22,6

00

1893
22 ,6

00

1893
22,6

00

1893
22,6

00

1893
22,6

00

1893
22 ,6

00

Краево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района

Внебю
дж етны
е ср-ва

3

3

П р ед о ста
вление
ко м п ен са
ции  части
р асход ов

Районн
ый
бю дж ет

0.00
0

0,00
0

0,00
0

3131
8,13

3

2069
3,47

0
11803

,450
12159

,500
9700
,890

7516
,210

5480
,000

5480
,000

5480
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

5240
,000

Краево
го

15

граж дан
н а оп лату
ком м унал
ьны х
услуг,
возн и кш и
X в связи
с  ростом
платы  за
дан н ы е
услуги

бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района

Внебю
дж етны
е ср-ва

3

4

П р ед о ста
вление
субсид и и
п редп ри я
тиям
ком м ун ал
ьного
ком п лекс
а  в целях
возм ещ ен
ия затр ат
или
недоп олу
ц енны х
доходов
при
оказан и и
усл у г

Районн
ый
бю дж ет

0,00
0

0 ,00
0

0,00
0

210,
000

309 ,
900 0,000 0,000

2777
3 ,79

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0 ,00

0
0,00

0

Краево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района

Внебю
дж етны
е ср-ва

3

5

С уб си д и и
в целях
возм ещ ен
ия зат р ат
при
оказан и и
ком м ун ал
ьн ы х
усл у г
п редп ри я
ти ям

Районн
ый
бю дж ет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

4534
1,00

0
0,00

0
64100

,130 0,000
8000
,000

2424
2,65

0

1000
0,00

0

1000
0,00

0

1000
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0 ,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0

Краево
го
бю дж ет
а
Бю дж е
ты
поселе
ний
района
Внебю
дж етны
е ср-ва

3

6

П р о и зв о л
с гвенны  и
кон троль
д ец ен т р а
л и зо ван н
ых
и сто ч н и к

Районн
ый
бю дж ет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

100,0
00

143,0
07

200,
000

0,00
0

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200 ,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

200,
000

Краево
го
бю дж ет
а

16

OB

водоснаб
ж ения
сельских
поселени
й

Бю дж е
ты
поселе
ний
района
Внебю
дж егны
е ср-ва